
Rua Pastor Samuel Munguba, 1210 – Rodolfo Teófilo – CEP: 60.430-372 - Fortaleza, Ceará 

Fone: 85- 3366.8058 - e-mail:selecaopgcf@ufc.br  Home Page:  www.ppgcf.ufc.br 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem 
Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 
 

PORTARIA NO 001, DE 12 DE MARÇO DE 2021. 

 

 A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA UFC, PROFA. DRA. LUZIA KALYNE 

ALMEIDA MOREIRA LEAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE 

ACORDO COM O EDITAL Nº 01/2021 – PPgCF/FFOE/UFC, RESOLVE: 

 Nomear as comissões que conduzirão os trabalhos referentes à Seleção ao 

Mestrado e Doutorado em Ciências Farmacêuticas – Turmas 2021.1: 

 

Comissão de avaliação dos projetos – Mestrado 

Prof. Dr. Alejandro Pedro Ayala  

Profa. Dra. Luzia Kalyne Almeida Moreira Leal 

Profa. Dra. Maria Goretti Rodrigues de Queiroz 

Prof. Dr. Ramon Roséo de Paula Pessoa Bezerra de Menezes  

Profa. Dra. Alice Maria Costa Martins Nunes 

Prof. Dr. Josimar de Oliveira Eloy 

Profa. Dra. Romélia Pinheiro Gonçalves Lemes 

Suplentes: Profa. Dra. Maria de Fátima Oliveira 

Profa. Carla Freire Celedonio Fernandes 

 

Comissão avaliação de projetos - Doutorado 

Profa. Dra. Carla Celedônio  

Prof. Dr. Roberto Nicolete 

Prof. Dr. Paulo Sérgio Dourado Arrais  

Prof. Dr. Alejandro Pedro Ayala 

Profa. Dra. Alice Maria Costa Martins Nunes 

Suplentes: Profa. Dra. Romélia Pinheiro Gonçalves Lemes 

Profa. Dra. Marta Maria de França Fonteles 

 

Comissão avaliação dos currículos  

Profa. Dra. Maria Goretti Rodrigues de Queiroz 

Profa. Dra. Maria de Fátima Oliveira 

Suplente: Profa. Dra. Luzia Kalyne Almeida Moreira Leal 

 

 

 

Profa. Dra. Luzia Kalyne Almeida Moreira Leal 

Coordenadora do PPGCF-UFC 

http://www.ppgcf.ufc.br/

